Договор

об образовании на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

     г.Тамбов                                                                                                        "__" __________ 20 __ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 31» города Тамбова, осуществляющее  образовательную

деятельность на основании лицензии серия 68Л01 № 0000346, выданной управлением

образования и науки Тамбовской области от 25 сентября 2014 года  № 17/169 бессрочно,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Ухватовой Ольги Владимировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

(в дальнейшем – «Заказчик»), действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________
                                                               (фамилия, имя, отчество  лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем  "Обучающийся",  совместно  именуемые  Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

    1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить обучение по образовательной программе _______________________________________.

    1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)  на момент

подписания Договора составляет ______________________________________________________.

    Срок   обучения   составляет ________________________________________________________.

II. Взаимодействие сторон

    2.1. Исполнитель вправе:

    2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

    2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

    2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, №

19, ст. 2326; № 30, ст. 4036). Обучающийся также вправе:

    2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

    2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

    2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

    2.4. Исполнитель обязан:

    2.4.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации";

    2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в

том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st34_1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st34_1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/zakon-rf-ot-07021992-no-2300-1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

    2.4.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения;

    2.4.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

    2.4.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

    2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок

их оплаты

    3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет _______ рублей, т.к. количество часов по графику проведения учебных занятий на

__________ гг. составляет _______ часа, а стоимость одного часа – _____ рублей, определенная

постановлением администрации города Тамбова от _________ г. № _______

«_______________________________». Оплата услуг удостоверяется квитанцией, выдаваемой

Заказчику Исполнителем.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

    3.2. Оплата производится ежемесячно не позднее  15 числа текущего месяца в безналичном

порядке на счет, указанный в  разделе VIII настоящего Договора. В случае болезни

обучающегося  и наличия оправдательного документа Заказчика производится перерасчет

оплаты в следующем месяце.

    3.3. Заказчик имеет право оплатить услугу, указанную в настоящем договоре, за иной

платежный период.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

    4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

    4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных

услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013

г. № 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4437).

    4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

        - по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

        - по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения

Обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления

нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося

его незаконное зачисление в образовательную организацию;

        - по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

    4.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

http://273-фз.рф/akty_pravitelstva_rf/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-15082013-no-706#p21

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

    5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

    5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

    5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

    5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

VI. Срок действия Договора

    6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

    7.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

    7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

    7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

        Исполнитель                                                                                      Заказчик

МАОУ СОШ № 31

392003, г. Тамбов, ул. Социалистическая,

д. 5

тел. 8 (4752) 53-61-68, 53-16-28

ИНН/КПП 6832024621/682901001

ОГРН 1036888182363

ОКВЭД 85.14

ОКПО 44530226

ОКТМО 68701000

Р/с 40701810168501000092

БИК 046850001

Банк: Отделение Тамбов город Тамбов

л/счет 30646Щ03470

КБК 00000000000000000131

ФИО: _______________________________

_____________________________________

Адрес: _______________________________

_____________________________________

Телефон: _____________________________

Документ: ____________________________

серия __________№____________________

выдан________________________________

_____________________________________

_____________________________________

________________/О.В.Ухватова/                                  _________________/____________/

        (подпись)                                                                                   (подпись)

 М.П.